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 J.nr. 45.21 
 På vegne af Landsstyret skal jeg hermed besvare Deres spørgsmål om, 

hvad begrundelsen er for at indlagte kvinder og mænd opholder sig i 
samme patientværelser på Dronning Ingrids Hospital i Nuuk.  
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Patienter og pårørende til patienter af forskelligt køn har undertiden været 
nødsaget til at være indlagt eller indkvarteret i samme lokale på Dronning 
Ingrids Hospital. Det sker i konkrete situationer for at undgå, at patienter 
venter unødigt på et behandlingstilbud, at hospitalssenge står ubenyttede 
hen, samt at indlagte patienter anbringes på gangene. I forbindelse med 
indlæggelse af mindreårige børn er det også en målsætning, at pårørende 
indkvarteres på samme stue, som barnet indlægges på. I situationer, hvor 
patienter og pårørende af forskelligt køn indlægges eller indkvarteres i 
samme lokale sker det altid på en sådan måde, så den enkelte er 
afskærmet i forhold til de øvrige patienter.  

www.nanoq.gl/peqqik 

I øvrigt tilstræbes det hurtigst muligt at flytte patienter og pårørende, 
således, at der opnås adskillelse mellem kønnene. I de flest tilfælde lykkes 
dette i løbet af de første indlæggelsesdage. 
 
 
Intensiv observationsafdeling 
På Intensiv observationsafdelings opvågningsafsnit ligger patienterne på 
samme stue, indtil de er så vågne og stabile efter en operation, at det er 
forsvarligt at flytte dem til deres sengeafdeling.  
Patienterne ligger alle bag et forhæng. 
Afdelingens fysiske rammer tillader ikke, at kvinder og mænd ligger adskilt. 
Det kan oplyses, at det i Danmark er normal praksis at mænd og kvinder 
ligger på samme stue i den relativt korte periode, de opholder sig på en 
Intensiv observationsafdeling. 
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Det er forbundet med store omkostninger og dårlig udnyttelse af de 
samlede ressourcer, at etablere separate observations- og opvågnings- 
stuer til patienter af samme køn. 
 
 
Medicinsk Center 
I Medicinsk Center med et integreret dagafsnit og akut modtagelse er det til 
tider påkrævet at gøre noget ekstraordinært for at imødegå overbelægning 
samt brandmyndigheders pålæg om ikke at spærre gangarealer med 
senge. Dette nødvendiggør, at der kan komme til at ligge patienter af 
samme køn på samme stue  - dog med forhæng imellem alle 4 senge.    
Langt hovedparten af de medicinske patienter indlægges akut, hvorfor det 
ikke er muligt at  planlægge sig ud af problemet. Der vil være perioder, hvor 
belægningsprocenten overstiger 100 %. 
 
Børn, som tilbydes behandling uden for eget sundhedsdistrikt, er som regel 
ledsaget af en af forældrene. Indlæggelse sker på Medicinsk Centers 
børneafsnit med plads til 8 indlagte børn. Indlæggelse sker som hovedregel 
på 2-sengs stuer, hvor den ledsagende forældre gives adgang til at 
opholde sig og overnatte på samme stue, som sit indlagte barn. Selvom det 
forsøges undgået i de konkrete situationer, kan det af ovennævnte grunde 
ikke helt undgås, at ledsagende forældre af forskelligt køn opholder sig og 
overnatter på samme sygestue. Også i disse situationer er der afskærm- 
ning mellem familiegrupperne.  
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Arkalo Abelsen 
Landsstyremedlem for Sundhed og Miljø 
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